LIBER I.

nostro exercere debemus, donec ea in spiritu & mēte nostra sentiamus, ipsaq; mens exultet præ amore gaudiij, & anima læqueat præ doloroso mœrore, & corpus crucifigatur ac moriatur omni sensualitati, & spiritus hoc amore capiatur, atque in Deo ligetur ad perenniter cū ipso permanendum. ¶ Tunc demū ultimo fini suo appropinquat homo, in quo vera perfectio cōsistit, vbi de æterna veritate affecuratur, vbi Deus se ipsum largitur in viribus animæ, easque facit deiformes. Et sic homo in Christū Iesum transformatur, eiq; via Dei clare ob oculos proponitur, & docetur qualiter debeat interius & exterius cōuersari, & spiritū suū dirigere in intimū illud gaudiū, & animā in tristitiā, et corpus in patientiā, & sensus subtrus spineā coronam, & manus affixas virtuosis Christi operibus, & pedes eius sacris vestigijs, & cor amoris iaculo transfixū habere, quatenus omnis vita sua, oīs amor suus, omnia desideria, cogitationes, verba et opera Deus sit, instruiturq; inibi: qualiter totū sit Dei, qcquid habet, quicquid amat, qcquid intelligit, vt sic ei vicissim applicetur in perpetuo amore, & per fidē, spem atq; charitatem modo sæpe dicto in ipso habitet, & ipse in illo. Quisquis enī in Deo taliter sese exercet, eiusq; facit voluntatē, hunc ipse orantē libenter exaudit. Ille autē facit voluntatē eius, qui sic Christū Iesum induit & imitatur, qui in exteriori homine suo vulneratū Christi corpus induit, & tanq; fundamentū quoddam animæ suæ crucifixam imaginē impressit, adeo vt vbiuncq; stet siue eat, hāc iugiter in omni loco secū habeat, in ea sese exercens & secū dum eam dirigēs, tam interiorē, q̄ exteriorē hominem

G minem

MARGARITAE EVANG.

minē suū. Inde nimis humilis efficitur homo in
 cōuersione sua, cū dñm Deum suum ita humil
 liter & verecūde cū multa morū honestate se
 viderit praeuntem. Iustus quoq; efficietur, cū in
 omnibus actibus suis Iesum sibi associauerit &
 diligēter intuitus fuerit, qualiter ipse cuncta ope
 ra sua ad supremā gloriā patris sui pegit, et quō
 semper in mente subleuatus exitit, feruēs & ple
 nus ardentissimo amore, in spū subiectus et obe
 diens in anima, & in corpore patiētissimus. Ve
 rax quoque in verbis suis efficietur, si attēre con
 siderauerit, quam vera & diuina sapientia ple
 na erant omnia Christi verba. Patiens insuper
 erit in omni aduersitate, paupertate & despecti
 one, si Christi pœnalitatem, paupertatē & despe
 ctionē attenderit. Deniq; & sobrietatis granum
 assequetur, attendens quō ille, qui cibus est ange
 lorum, sæpius etiā naturæ necessaria nō habuit,
 & in morte sua felle & aceto potatus fuit. ¶ Et
 hoc modo semper in cordibus nostris clarum il
 lud speculum sine macula portare debemus, &
 hoc adeo vigorose intrahere in omnia membra
 ac sensus nostros, vt neque oculi, neque cor nos
 strum quasuis alias imagines recipiant, per quas
 occupari aut medium aliquod recipere cor nos
 strum possit. Et sic nihil nos attingere poterit, ni
 si prius per hanc crucifixam imaginem Christi
 ad nos perueniat, qui omnia membra nostra ad
 sensus nostros per sese introduxit, per reparatio
 nem videlicet salutis nostræ, quicq; paratissimus
 est ad portandum vna nobiscum, quicquid eius
 causa nobis acciderit, si nos eius passionem in
 tra nos portare studuerimus. Hoc igitur modo
 in corde nostro et in exteriori homine nostro ima
 ginem